
市・県民税申告受付日程（午前9時～11時、午後1時～4時）
例年通り整理券を配布しますが、混雑緩和のため入場時間の
調整・再来場をお願いする場合があります。
と　　き 該　当　地　区 ところ
2月15日㈫ 市内全域 花園生涯学習センター・

花園公民館 
（小前田2345‐1）

16日㈬ 小前田・荒川・緑台
17日㈭ 武蔵野・黒田・永田・北根
18日㈮ 本田・畠山・菅沼・瀬山・武川

川本公民館 
（菅沼1009）20日㈰ 市内全域（平日来られないかた）

21日㈪ 田中・長在家・上原・川本明戸
22日㈫ 普済寺・榛沢・後榛沢

岡部生涯学習センター・
岡部公民館 
（普済寺1626‐3）

24日㈭ 岡部・沓掛・本郷・針ヶ谷・山河

25日㈮ 岡・岡里・山崎・榛沢新田・西田・今泉・
櫛挽

27日㈰ 市内全域（平日来られないかた）

幡羅生涯学習センター・
幡羅公民館 
（東方1370）

28日㈪ 仲町・本住町・稲荷町・天神町・西島・
西島町

3月  1日㈫ 大寄地区・北阿賀野・横瀬・上手計・下
手計・大塚・南阿賀野・町田

2日㈬ 豊里地区・上柴町西・秋元町
3日㈭ 東方・幡羅町

4日㈮ 常盤町・国済寺・東方町・国済寺町・本
田ケ谷・血洗島・上柴町東

7日㈪ 明戸地区・原郷
8日㈫ 上野台（大台・鼠・台坂・台天白）

南公民館 
（宿根645‐1）

9日㈬ 上野台（八幡台・泉台）・萱場・見晴町・
宿根・田所町・桜ケ丘

10日㈭ 深谷・田谷・東大沼・西大沼・上野台
（小台・ビッグウィング深谷）

11日㈮ 深谷町・栄町・緑ケ丘・寿町・曲田・伊勢
方

14日㈪ 人見・櫛引・境・樫合・柏合
15日㈫ 大谷・折之口

　
令
和
4
年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
在
住
で
、
市
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要

な
か
た
は
、
７
ペ
ー
ジ
の
日
程
の
通
り
、
最
寄
り
の
申
告
会
場
で
申
告
し
て

く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ　
市
民
税
課
（
う
５
７
４
‐
６
６
３
７
）

申
告
期
間
２
月
15
日
㈫
～
３
月
15
日
㈫

市
・
県
民
税
の

申
告
受
け
付
け
が
始
ま
り
ま
す

申
告
時
に
よ
く
あ
る
ご
質
問

申
告
が
必
要
な
人
は
？

　
令
和
4
年
１
月
１
日
現
在
、
市
内

在
住
で
令
和
3
年
中
に
事
業
、給
与
、

不
動
産
な
ど
の
所
得
が
あ
っ
た
か
た

で
す
。

　
令
和
3
年
中
に
所
得
が
な
く
、
扶

養
に
も
な
っ
て
い
な
い
か
た
や
、
市

外
在
住
の
親
族
の
扶
養
に
な
っ
て
い

る
か
た
で
も
、
申
告
が
必
要
な
場
合

が
あ
り
ま
す
。
申
告
書
裏
面
の
『
所

得
が
な
か
っ
た
か
た
の
記
入
欄
』
に

記
入
し
、
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

※
申
告
を
し
な
い
と
、
所
得
状
況
を
確
認

で
き
な
い
た
め
、
課
税
（
所
得
）
証
明
書

を
発
行
で
き
ま
せ
ん
。
ま
た
、
国
民
健
康

保
険
税
の
軽
減
措
置
や
児
童
扶
養
手
当
な

ど
の
審
査
が
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

申
告
を
し
な
く
て
も
い
い
人
は
？　

①
所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
た
か
た

②
給
与
所
得
者
で
、
勤
務
先
か
ら
深

谷
市
へ
給
与
支
払
報
告
書
が
提
出
さ

れ
、
そ
の
給
与
所
得
以
外
に
所
得
の

な
い
か
た（
前
年
中
に
、中
途
就
職
・

退
職
し
た
か
た
を
除
く
）

③
公
的
年
金
な
ど
だ
け
で
、
所
得
控

除
額
に
変
更
が
な
い
か
た

※
給
与
所
得
・
公
的
年
金
な
ど
だ
け
で
も
、

扶
養
親
族
の
変
更
、
社
会
保
険
料
の
追
加

や
医
療
費
控
除
な
ど
所
得
控
除
を
受
け
る

か
た
は
申
告
が
必
要
で
す
。

市
・
県
民
税
申
告
書
と
確
定
申
告
書

が
送
ら
れ
て
来
た
ら
？　

　

確
定
申
告
書
を
提
出
す
れ
ば
、

市
・
県
民
税
の
申
告
は
不
要
で
す
。

※
確
定
申
告
書
の
送
付
に
つ
い
て
は
、
熊

谷
税
務
署
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
市
・
県
民
税
申
告
書
は
、前
年
中
に
市
・

県
民
税
申
告
書
を
提
出
し
た
か
た
や
、
事

前
に
送
付
を
希
望
し
た
か
た
に
送
付
し
て

い
ま
す
（
申
告
書
は
、
市
民
税
課
・
総
合

支
所
市
民
生
活
課
に
あ
り
ま
す
）。

市
の
申
告
会
場
で
受
け
付
け
で
き
な

い
申
告
は
？

　
所
得
税
の
確
定
申
告
で
、
次
に
該

当
す
る
場
合
は
熊
谷
税
務
署
で
申
告

し
て
く
だ
さ
い
。

①
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
な
ど
を

新
た
に
受
け
よ
う
と
す
る
場
合　

②
譲
渡
所
得
（
土
地
・
建
物
・
株
・

公
社
債
な
ど
）・
公
社
債
等
の
償
還

に
よ
る
所
得
・
公
社
債
等
の
利
子
な

ど
・
先
物
取
引
な
ど
に
関
す
る
申
告

③
事
業
所
得
（
農
業
所
得
を
除
く
）

に
関
す
る
申
告　

④
青
色
申
告　

⑤
外
国
在
住
の
か
た
を
扶
養
す
る
申
告

⑥
繰
越
損
失
の
申
告　

⑦
消
費
税
・
贈
与
税
・
相
続
税
の
申
告

⑧
雑
損
控
除
に
関
す
る
申
告　

町
村
、
住
所
地
の
共
同
募
金
会
や
日

本
赤
十
字
社
支
部
、
県
内
に
主
た
る

事
務
所
を
有
す
る
社
会
福
祉
法
人
な

ど
に
対
す
る
寄
附
金
の
証
明
書
、
指

定
行
事
証
明
書
、
払
戻
請
求
権
放
棄

証
明
書

▪
医
療
費
控
除
（
セ
ル
フ
メ
デ
ィ

ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
）　
医
療
費
控
除

の
明
細
書
、
医
療
保
険
者
が
発
行
す

る
医
療
費
通
知
、
セ
ル
フ
メ
デ
ィ

ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細
書
、
一
定

の
取
組
を
行
っ
た
こ
と
を
明
ら
か
に

す
る
書
類

※
医
療
費
控
除
の
明
細
書（
セ
ル
フ
メ
デ
ィ

ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細
書
）
は
市
役
所

市
民
税
課
・
総
合
支
所
市
民
生
活
課
・
各

公
民
館
に
あ
り
ま
す
。
ま
た
、
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
か
ら
も
印
刷
で
き
ま
す
。

※
医
療
費
控
除
の
明
細
書（
セ
ル
フ
メ
デ
ィ

ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
明
細
書
）
は
事
前
に

作
成
し
て
く
だ
さ
い
。

※
予
防
接
種
・
通
常
の
健
康
診
断
や
人
間

ド
ッ
ク
は
医
療
費
控
除
の
対
象
に
な
り
ま
せ

ん
。④

番
号
確
認
書
類
と
身
元
確
認
書
類

　
申
告
時
に
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記

載
と
本
人
確
認
書
類
の
提
示
ま
た
は

写
し
の
添
付
が
必
要
で
す
。

⑤
利
用
者
識
別
番
号
確
認
書
類

　

市
内
公
民
館
で
の
確
定
申
告
に

は
、
利
用
者
識
別
番
号
（
16
桁
）
が

必
要
で
す
。
記
載
さ
れ
た
次
の
い
ず

れ
か
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

▪
確
定
申
告
の
お
知
ら
せ
ハ
ガ
キ

▪
税
務
署
で
申
告
し
た
時
の
申
告
控
え

▪
市
内
公
民
館
で
申
告
し
た
時
の
利

用
者
識
別
番
号
の
控
え

▪
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
登
録
し

た
利
用
者
識
別
番
号
な
ど
の
通
知

　
医
療
費
控
除
を
受
け
ら
れ
る
か
た
へ

　
申
告
に
は
『
医
療
費
控
除
の
明
細

書
』
の
作
成
が
必
須
と
な
り
ま
す
。

従
来
の
領
収
書
の
添
付
ま
た
は
提
示

申
告
時
の
注
意
点

で
は
受
け
付
け
で
き
ま
せ
ん
。

＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

所
得
税
・
個
人
消
費
税
・
贈
与

税
の
確
定
申
告
会
場
の
開
設

と
き　
１
月
17
日
㈪
～
３
月
15
日
㈫

（
土
、日
曜
日
お
よ
び
祝
日
を
除
く
。

た
だ
し
、２
月
20
日
㈰・27
日
㈰
は
開

場
） 

受
付
＝
午
前
８
時
30
分
～
午
後

４
時（
相
談
開
始
は
午
前
9
時
か
ら
）

※
状
況
に
よ
り
受
付
を
早
期
に
終
了

す
る
場
合
あ
り

と
こ
ろ　
熊
谷
税
務
署（
熊
谷
市
仲

町
41
番
地
）

※
確
定
申
告
会
場
の
入
場
に
は
、当
日
配
付

ま
た
は
国
税
庁
Lラ
イ

ン

I
N
E
公
式
ア
カ
ウ
ン
ト

か
ら
事
前
に
取
得

し
た
入
場
整
理
券

が
必
要
で
す
。

※
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
策
の

一
環
と
し
て
、還
付
申
告
の
か
た
の
申
告
相

談
は
、２
月
15
日
㈫
以
前
で
も
受
け
付
け
ま

す
。

※
贈
与
税
は
、２
月
１
日
㈫
以
降
に
申
告
相

談
を
受
け
付
け
ま
す
。

※
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
を
お
持
ち
の
か
た
は
、

確
定
申
告
会
場
に
お
い
て
、基
本
的
に
ス

マ
ー
ト
フ
ォ
ン
を
利
用
し
て
申
告
書
作
成

を
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊

税
理
士
に
よ
る
確
定
申
告
電
話

相
談
（
無
料
）

問
い
合
わ
せ　
関
東
信
越
税
理
士
会

熊
谷
支
部
事
務
局
（
う
５
２
１
‐

３
３
１
２
）

対
象　
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
か
た

①
公
的
年
金
な
ど
の
収
入
が
４
０
０ 

万
円
以
下　
②
給
与
の
収
入
金
額
が

６
０
０
万
円
以
下
で
、
医
療
費
控
除

を
受
け
よ
う
と
す
る　
③
年
の
途
中

で
退
職
・
就
職
な
ど
に
よ
り
年
末
調

整
を
受
け
て
い
な
い

と
き　
２
月
１
日
㈫
～
15
日
㈫（
土
・

日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
）

申
し
込
み　
問
い
合
わ
せ
先
ま
た
は

お
近
く
の
税
理
士
事
務
所
へ

⑨
確
定
申
告
書
の
本
人
控
に
受
付
印

が
必
要
な
場
合

郵
送
で
も
申
告
で
き
る
の
？

　
で
き
ま
す
。

　
１
月
下
旬
に
郵
送
さ
れ
る
市
・
県

民
税
申
告
書
に
同
封
の
『
手
引
き
』

を
参
考
に
申
告
書
を
作
成
し
、
必
要

書
類
を
添
付
し
て
、
市
民
税
課
に
郵

送
し
て
く
だ
さ
い
。

※
添
付
資
料
（
源
泉
徴
収
票
、
生
命
保
険

料
控
除
証
明
書
な
ど
）
は
、
お
返
し
で
き

ま
せ
ん
。

当
日
、
会
場
に
行
く
こ
と
が
で
き
な
い

場
合
は
？

　
当
日
都
合
が
悪
い
か
た
は
、
他
会

場
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

①
市
・
県
民
税
申
告
書
（
申
告
会
場

に
も
あ
り
ま
す
）

②
所
得
が
分
か
る
も
の	

▪
給
与
収
入
や
年
金
収
入
の
あ
る
か

た
は
、
源
泉
徴
収
票

▪
農
業
所
得
な
ど
の
あ
る
か
た
は
、
収

支
内
訳
書
、
支
払
調
書
、
領
収
書
な
ど

※
収
支
内
訳
書
は
、
事
前
に
収
入
と
必
要

経
費
の
計
算
を
し
て
く
だ
さ
い
。

③
控
除
が
分
か
る
も
の

▪
社
会
保
険
料
控
除
な
ど　
国
民
健

康
保
険
税
、
国
民
年
金
保
険
料
、
介

護
保
険
料
、
生
命
保
険
料
、
地
震
保

険
料
な
ど
の
支
払
証
明
書
な
ど

▪
障
害
者
控
除　
障
害
者
手
帳
な
ど

▪
寄
附
金
控
除　
都
道
府
県
、
市
区

市
・
県
民
税
申
告
に
必
要
な
物

○ �来場の際は、マスクの着用をお願いします。
○ �受付での、検温と消毒にご協力をお願いします。
○ �発熱などにより体調がすぐれない場合や、家族にそのよ

うな症状のかたがいる場合は、来場
をお控えいただくようお願いします。

○ �申告は代理のかたでも行えますの
で、できる限り少人数での来場をお
願いします。

新型コロナウイルス感染症

拡大防止拡大防止のため

自宅で簡単 確定申告自宅で簡単 確定申告
申告会場の混雑緩和のため、ご自宅などからのe

イータックス

-Taxによる申
告をお願いします。

問い合わせ （確定申告などについて）国税庁ホームページ『確定申告特集』
（ｅ－Ｔａｘ・作成コーナーの操作について）：ｅ－Ｔａｘ・作
成コーナーヘルプデスクう0570‐01‐5901

受付時間

　確定申告には、ご自宅からのスマホ・パソコンでご利用いただけ
るe-Taxが便利です。

マイナンバーカードをお持ちのかたは、マイナンバ
ーカード対応のスマホを利用してe-Taxで申告書
を提出できます。詳しくは右記ＱＲコードよりご
確認ください。

スマホでe-Taxが簡単・便利になりました。

月曜日～金曜日（祝日および12月29日㈬～1月3日㈪を除く）

関東信越税理士会熊谷支部無料相談会場
問い合わせ　熊谷税務署 個人課税部門（う521 ‐ 2905）

対象

▪給与所得で医療費控除の申告をするかた
▪令和3年中に退職などで年末調整を受けていないかた
▪公的年金などを受給しているかたで申告をするかた
▪給与所得・雑所得・配当所得・一時所得だけのかた
　（初めて住宅借入金等特別控除を申告するかたを除きます。）

とき 2月16日㈬～3月3日㈭（土・日曜日・祝日を除く）
午前9時15分～11時、午後1時〜3時

ところ Ｌ・フォルテ　ハナミズキ
（上柴町西4‐2‐14　アリオ深谷3階・キララ上柴内）

※�混雑状況により、早期
に終了する場合あり

▲国税庁LINE
公式アカウント
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TOPICS
新たに始まる制度・事業や、生活に身近な話題などをお知らせします

家庭向け電気

※『ふっかちゃんでんき』は深谷市も

   出資する地域に根差した電力会社です。

電気料金は？
東京電力の基本料金及び従量料金を

それぞれ３％引きでご提供！

ふかやｅパワー(株) TEL：578‐8217 担当：紺野
こん　のお問い

合わせ

1月31日(月)まで

／ 今すぐゲットしよう ＼
ふっかちゃんでんきオリジナル

今治産フェイスタオル

(33㎝×80㎝・非売品)

環境にやさしい電気をつかいましょう！

期間中にご契約のお客様に、深谷市の

シンボルキャラクター『ふっかちゃん』の

オリジナルタオルをプレゼント！

キャンペーン対象
従量料金Ｂプラン３０～６０Ａのお客様検針票をご用意の上お電話ください！

ホームページでも受け付けております♪

弊社では、自然エネルギー由来を主体とした電気の安定供給を行っております。

今後は、市内で作られる太陽光発電による卒ＦＩＴ電気やＦＩＴ電気の調達を進

めることで、地産地消率を高めてまいります。

 詳しくは、

 当社ホームページにて
（ふっかちゃんでんきで検索　 ）

深谷市長
小
こ

島
じ ま

進
すすむ

　市民の皆さまにおか
れましては、輝かしい新
春をお迎えのことと心か
らお慶び申し上げます。
　また、日ごろから議会
活動に対しまして、格別
のご理解とご協力を賜
り、深く感謝を申し上げ
ます。
　さて、本年は花園Ｉ

インターチェンジ

Ｃ
拠点整備が完了し、新たな『元気と笑顔の生
産地』が誕生します。
　また、大河ドラマには、渋沢栄一翁に続き、
畠山重忠公が登場するなど、深谷市への関
心は高まるばかりです。
　新型コロナウイルスの感染は予断を許さな
い状況ですが、市議会といたしましても、市民
の皆様の生活を守り、地域経済の発展と活力
ある地域社会の実現に向けて、議員全員が
一丸となり、全力で取り組んでまいりますので、
皆さまの相変わらぬお力添えを賜りますよう
お願い申し上げます。
　本年が皆さまにとりまして、幸せで実り多き
年になりますことをご祈念し、年頭のごあいさ
つといたします。

深谷市議会議長
武
た け

井
い

伸
し ん

一
い ち

令
和
４
年 

年
頭
の
ご
あ
い
さ
つ

優秀賞

　じいちゃん、いつもごはんをつくってくれてあり

がとう。

　ぼくは、じいちゃんのつくったカレーライスがい

ちばんすきです。おいしすぎて３ばいおかわりしま

す。たべすぎておなかがいたくなるので、「たべす

ぎだよ。」とパパにいわれます。でもやめられません。

　いっぱいたべて、もっともっとおおきくなるよ。

だから、これからもおいしいカレーをつくってね。

　じいちゃん、だいすき。

深谷西小学校1年（現2年）　濵
は ま

川
か わ

楓
ふ う

斗
と

 さん

小学校低学年の部

優秀賞

　世の中は、新型コロナウイルス感染症の暗い

ニュースであふれています。そんな中、我が家はネッ

トショッピングの回数が増えました。

　大変な状況にも関わらず、「宅配便です！」と笑

顔で荷物を届けてくれるいつもの宅配便のお兄さ

ん。毎回嫌な顔ひとつせず対応してくれ、申し訳な

い気持ちと感謝の気持ちでいっぱいになります。

　荷物だけでなく、元気も一緒に届けてくれて、い

つもありがとうございます。

上手計　新
あ ら

井
い

美
み

穂
ほ

 さん

宅配便のお兄さんへ

一般の部

じいちゃんへ

深
谷
市
長
選
挙
・
深
谷
市
議
会
議
員
補
欠
選
挙

問
い
合
わ
せ　
選
挙
管
理
委
員
会
（
う
５
７
４
‐
６
６
６
４
）

　

選
挙
は
、
私
た
ち
が
直
接
政
治
に
参

加
で
き
る
大
切
な
機
会
で
す
。
大
切
な

1
票
を
無
駄
に
す
る
こ
と
な
く
、
必
ず

投
票
し
ま
し
ょ
う
。

　

選
挙
に
つ
い
て
詳
し
く
は
、
市
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
や
チ
ラ
シ
な
ど
（
新
聞
折
り

込
み
や
公
共
施
設
へ
設
置
）
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。
投
票
日
に
仕
事
な
ど
で
投
票

所
に
行
け
な
い
か
た
は
、
期
日
前
投
票

を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

投
票
で
き
る
か
た

　

平
成
16
年
１
月
24
日
以
前
に
生
ま
れ

た
か
た
で
、
令
和
3
年
10
月
15
日
以
前

に
本
市
の
住
民
基
本
台
帳
に
登
録
さ
れ
、

引
き
続
き
３
カ
月
以
上
住
所
を
有
し
、

選
挙
人
名
簿
に
登
録
さ
れ
て
い
る
か
た

投
票
所
入
場
券

　

入
場
券
は
、は
が
き
で
郵
送
し
ま
す
。

投
票
に
お
越
し
の
際
は
、
記
載
さ
れ
て

い
る
投
票
所
を
確
認
し
、
入
場
券
を
切

り
離
し
て
各
自
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

　

入
場
券
を
紛
失
し
た
場
合
は
、
投
票

所
で
再
交
付
し
ま
す
の
で
係
員
に
申
し

出
て
く
だ
さ
い
。

期
日
前
投
票

　

期
日
前
投
票
は
、
選
挙
期
日
前
で
あ

っ
て
も
、
選
挙
期
日
と
同
じ
く
投
票
で

き
る
制
度
で
す
。

と
き
　
１
月
17
日
㈪
～
22
日
㈯
午
前
８

時
30
分
（
キ
ラ
ラ
上
柴
は
午
前
９
時
）

～
午
後
８
時

と
こ
ろ　
市
役
所
本
庁
舎
、
岡
部
公
民

館
、
川
本
総
合
支
所
、
花
園
公
民
館
、

キ
ラ
ラ
上
柴

　

期
日
前
投
票
を
行
う
た
め
に
は
、
郵
送

し
た
入
場
券
裏
面
の
『
期
日
前
投
票
宣
誓

書
兼
請
求
書
』
が
必
要
で
す
の
で
、
必
要

事
項
を
記
入
の
上
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

投
票
所
に
お
け
る
感
染
症
対
策

　

市
で
は
、
投
票
所
に
お
け
る
新
型
コ

ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
策
を
次
の
と

お
り
実
施
し
ま
す
。
投
票
の
際
は
感
染

症
対
策
へ
の
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　　

期
日
前
投
票
所
は
、
投
票
日
が
近
づ

く
に
つ
れ
て
混
み
合
い
、
投
票
日
当
日

の
投
票
所
は
午
前
中
が
混
み
合
う
傾
向

に
あ
り
ま
す
の
で
、
混
雑
を
避
け
た
来

場
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

開
票
の
日
時
・
場
所

１
月
23
日
㈰
午
後
９
時
～
・
深
谷
市
総

合
体
育
館
（
深
谷
ビ
ッ
グ
タ
ー
ト
ル
）

告
示
日　
１
月
16
日
㈰

投
票
日　
１
月
23
日
㈰

午
前
７
時
～
午
後
８
時　

　謹んで、新春のお慶び
を申し上げます。旧年中
は市政運営に対し、多大
なるご支援・ご協力を賜
り、心から感謝申し上げ
ます。
　昨年はコロナ禍で、ワク
チン接種や各種支援策
に全力で取り組んでまい
りましたが、感染症の終
息には至っておりません。引き続き、感染予防対
策と社会経済活動の両立に努めてまいります。
　さて、昨年末には大河ドラマ『青天を衝

つ

け』が
好評のうちに最終回を迎えましたが、本年の大
河ドラマ『鎌倉殿の１３人』には、畠山重忠公が
登場予定であり喜ばしい限りです。
　また、春には『深谷テラス　ヤサイな仲間たち
ファーム』、秋には『ふかや花園プレミアム・アウト
レット』が開業予定です。市では、農業と観光の
振興により地域の発展に貢献する拠点づくりに
取り組んでまいりますので、皆さまの一層のご支
援・ご協力をお願い申し上げます。
　本年が皆さまにとりまして、素晴らしい一年と
なりますようご祈念申し上げ、新年のごあいさつ
といたします。 ▲新型コロナウイルス感染症対策として

期日前投票を行う場合、事由は『6』に
なります。
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